SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2016

{Cifras en Lempiras)

PASIVO NO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar Largo Plazo
Banco Lafise (Porcion Largo Plazo)

Total
PASIVO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar a Corto Plazo

Banco Ficohsa
Banco Lafise (Porcion corto plazo)
Total

Documentos y Cuentas Por Pagar

ENEE

Gobierno De Honduras

Proveedores

Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos
Otros

Total

Otras Obligaciones Por Pagar

Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla
Total

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

‘?‘i"' .--&F% 5 1

20,440,705.15

20,440,705.15

20,440,705.15

21,702,392.56
2,450,235.86

1,002,837,016.02

24.,152,628.42

523,764,721.55
416,819,542.81
8,216,643.20
12,796,739.55
2,108,212, 72

963,706,859.83

18,877,920 11

14,977,527.77

1,023,277,721.17




