SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2016 (Cifras en Lempiras)

PASIVO NO CORRIENTE		20,440,705.15
Prestamos Por Pagar Largo Plazo Banco Lafise (Porcion Largo Plazo) Total PASIVO CORRIENTE	20,440,705.15 20,440,705.15	1,002,837,016.02
Prestamos Por Pagar a Corto Plazo Banco Ficohsa Banco Lafise (Porcion corto plazo) Total	21,702,392.56 2,450,235.86 24,152,628.42	
Documentos y Cuentas Por Pagar ENEE Gobierno De Honduras Proveedores Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos Otros Total	523,764,721.55 416,819,542.81 8,216,643.20 12,796,739.55 2,109,212.72 963,706,859.83	
Otras Obligaciones Por Pagar Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla Total	14,977,527.77 14,977,527.77	

1,023,277,721.17

Lic. Jose R. Barahona GENERAL CONTADOR GENERAL

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE